



**Interpellation (2022:392) av Joakim Hedelin
(-) till borgarrådet Jonas Naddebo (C) om
Bagarmossens Folkets Hus val att vägra
hyra ut lokal till ett demokratiskt politiskt
parti**
Dnr KS 2022/392

Joakim Hedelin (-) har ställt tre frågor:

1. Är det borgarrådets mening att Bagarmossens Folkets Hus i detta ärende har agerat i enlighet med Stockholms stads riktlinjer avseende förenings- och kulturbidrag (KS 2020/410) och verksamheten i detta fall bedrivits i enlighet med kommunallagens krav på likställighet?
2. Hur säkerställer Borgarrådet att föreningar, lokalförvaltande organisationer och andra verksamheter som uppbär ekonomiskt stöd av Stockholms Stad, följer stadens riktlinjer avseende demokrativillkor för förenings- och kulturstöd (KS 2020/410)?
3. Vilka åtgärder vidtar borgarrådet när lokalupplåtande organisationer enligt ovan inte följer stadens riktlinjer avseende demokrativillkor för förenings- och kulturstöd (KS 2020/410)?

Den grönbåa majoritetens syfte med stöd till lokalförvaltande organisationer är bland annat att tillgodose föreningslivets, kulturlivets och stockholmarnas behov av lokaler. Däri ingår också att främja publik kulturverksamhet i hela staden. De av staden stödda kulturlokalerna ska kännetecknas av hög kvalitet avseende både verksamhet och organisatorisk förmåga. Det sistnämnda inkluderar särskilt förmågan att fatta självständiga beslut. Kommunallagens regler gäller för kommuner, kommunala bolag och kommunalförbund. Likställighetsprincipen gäller inte för enskilda organisationer som emottar stöd från staden.

Folkets hus är en fristående aktör som fattar självständiga beslut. Aktören har rätt att säga nej om de bedömer att de inte kan ta ansvar för en uthyrning. Samtidigt vill jag betona att synpunkter på de lokalförvaltande organisationernas verksamhet alltid kan framföras till kulturförvaltningen. Om förvaltningen misstänker att en lokalförvaltande organisation inte följer gällande demokrativillkor stärks uppföljningen inför kommande inför kommande verksamhetsår.

Genom kulturförvaltningen säkerställer staden att aktörer som beviljas stöd möter de riktlinjer och villkor som är antagna av kulturnämnden. De lokalförvaltande organisationerna som uppbär stöd av staden ska följa stadens demokrativillkor. Dessa innebär bland annat att inte upplåta lokalen till en aktör som kränker den enskildes grundläggande fri- och rättigheter, diskriminerar eller bryter principen om alla människors lika värde eller motarbetar det demokratiska styrelseskicket.

Stockholm den 8 juni 2022

Jonas Naddebo

Joakim Hedelin